## NERO. PRAEFECTVS. SENECA.

Perage imperata: mitte qui Plauti mihi  
 Sillaeque caesi referat abscissum caput. 450  
 PRAEF. iussa haud morabor: castra confestim petam.  
 SEN. in nihil propinquos temere constitui decet.  
 NERO. iusto esse facile est cui uacat pectus metu.  
 SEN. magnum timoris remedium clementia est.  
 NERO. extinguere hostem maxima est uirtus ducis. 455  
 SEN. seruare ciues maior est patriae patri.

434 terra corr. ea terras V || 435 et om. ω restitu-  
 runt Ascensius et Bo. e codice ultrā. || 436 sidereum V ||  
 441 per tot ω tot per RP. || ge regnant R13 || NERO ·  
 PRAEFECTVS · SENECA A Nero · seneca · prefectus V  
 nero R12 f3a ps act3. Nero pfeūs Seneca R13 || 449 perlage  
 R12 || 4a plauti R13 || 450 abscissum A absissum R12 ab-  
 scissum R13 V C || 453 iustum A iusto R13 C || est om. R13 ||  
 455 maxima est uirtus ducis A magna ducis uirtus (om.  
 est) R13 ||

NERO. praecipere mitem conuenit pueris senem.  
 SEN. regenda magis est feruida adolescentia.  
 NERO. aetate in hac sat esse consilii reor.  
 SEN. ut facta superi comprobent semper tua. 460  
 NERO. stulte uerebor esse cum faciam deos.  
 SEN. hoc plus uerere quod licet tantum tibi.  
 NERO. fortuna nostra cuncta permittit mihi.  
 SEN. crede obsequenti parcus. leuis est dea.  
 NERO. inertis est nescire quid liceat sibi. 465  
 SEN. id facere laus est quod decet, non quod licet.  
 NERO. calcat iacentem uulgas.  
 SEN. inuisum opprimit.  
 NERO. ferrum tuetur principem.  
 SEN. melius fides.  
 NERO. decet timeri Caesarem.  
 SEN. at plus diligi.  
 NERO. metuant necesse est...  
 SEN. quicquid exprimitur graue est. 470  
 NERO. iussisque nostris pareant.  
 SEN. iusta impera.  
 NERO. statuum ipse.  
 SEN. quae consensus efficiat rata.  
 NERO. \* despectus? ensis faciet.  
 SEN. hoc absit nefas.

l. pueris

457 prius C || 458 est magis C || 459 satis ω sat  
 LMueller et BSchm. || 460 fata C || 461 esse A R13 ipse  
 'in uno ms. (Pal.) defenditque schol.' Commelinus || 462 ue  
 rere tantum quod V || 463 permittat R13 || 464 parcus A  
 partus B R12 peus uel pens R13 || 465 inertis C ne-  
 scire dea quid R12 || 467 SEN. om. R13 || 468 SE ferum  
 R13 || et melius C et om. A || Inuisum (om. personae nota)  
 R13 || 469 Ae (om. SEN.) plus R13 at plus A at tollendum  
 esse conieci. || 470 SE metuant R13 || est Quicquid (om. per-  
 sonae nota) R13 || 471 iussis (om. que) C || SEN. om. R13 ||  
 impari in ras. V impia R13 || 472 SE Statuum ipse Que c.  
 R13 || efficiat A faciat R13 || 473 despectus ensis ω ('ms.  
 omnes' Grut. Commel. 'omnes quos uidi codices' Delrio.) de-  
 tectus siue conspectus ensis ci. Lips. dstrictus ensis ci.

NERO. an patiar ultra sanguinem nostrum peti  
 inultus et contemptus ut subito opprimar? 475  
 exilia non fregere summos procul  
 Plautum atque Sillam pertinax quorum furor  
 armat ministros sceleris in caedem meam  
 absentium cum maneat etiam ingens fauor  
 in urbe nostra qui fouet spes exulum, 480  
 tollantur hostes ense suspecti mihi.  
 inuisa coniunx pereat et carum sibi  
 fratrem sequatur. quicquid excelsum est cadat.  
 SEN. pulcrum eminere est inter illustres uiros,  
 consulere patriae parcere afflictis fera 485  
 caede abstinere tempus atque irae dare  
 orbi quietem saeculo pacem suo.  
 haec summa uirtus, petitur hac caelum uia.  
 sic ille patriae primus Augustus parens  
 complexus astra est colitur et templis deus. 490  
 illum tamen fortuna iactauit diu  
 terra marique per graues belli uices,  
 hostes parentis donec oppressit sui.  
 tibi numen incruenta summisit suum  
 et dedit habenas imperi facili manu 495  
 nutuque terras maria subiecit tuo.  
 inuidia tristis uicta consensu pio.

*Raphel.* despectus? (*scil. consensus*) ensis *Bo.* consensus?  
 ensis *ci. RP.* || faciet. Hoc (*om. SEN.*) *R13* || 474 SE an patiar  
*R13* || ultro *C* || 475 inuictus *nostris codices et Pall.* inuitus *a*  
 innisus et inuitus in *ms. se legisse testatur Fabricius.* inu]tus  
*ci. Raphel. cf. Med. 399* || contentus *R13* || opprimar *A* opmāt  
 (*ultima littera utrum t sit an r non satis adparet.*) *R13* || 476  
 non *A* uix *V* || 477 quorum pertinax *C* || 479 absentium *A*  
 absentium *CR1213* || 480 quid foret *R13* || 481 tollerantur *V*  
 suspensi *R12* || 482 inuixa *R13* || ut carum *a* et carum *o* ||  
 484 NE *R13* || est eminere *R13* eminere est *A* || 487 Vrbi  
*R13* || 491 NE. illum *V* || 492 Terra *R13* || 493 hostes *corr.*  
*ex hostem C* || oppressit sui *A* cōpressit tñ sui *R12* || 494  
 SE. tibi *V* || incruenta *A* incruenta fortuna *R12* || summi-  
 sit *A* submisit *R12 B* sumpsit *C* sumisit *R13* || sui *R13* ||  
 496 nutuque *A* nutuique *V R1213* ||

cessit senatus | atque iudicium patrum 498<sup>a</sup> 499<sup>b</sup>  
 plebisque uotis | equitis accensus fauor. 499<sup>a</sup> 499<sup>b</sup>  
 tu pacis auctor generis humani arbiter 500  
 electus orbem iam sacro auspicio regis,  
 patriae parens, quod nomen ut serues petit  
 suosque ciues Roma commendat tibi.  
 NERO. munus deorum est ipsa quod seruit mihi  
 Roma et senatus quodque ab inuitis preces 505  
 humilesque uoces exprimit nostri metus.  
 seruare ciues principi et patriae graues  
 claro tumentes genere quae dementia est,  
 cum liceat una uoce suspectos sibi  
 mori iubere? Brutus in caedem ducis 510  
 a quo salutem tulerat armauit manus.  
 inuictus acie gentium domitor Ioui  
 aequatus alto saepe per honorum gradus